
Borovy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.525100N, 13.302333E

Nadmořská výška: 363 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 424 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.borovy.cz

O obci
Obec Borovy se nachází přibližně 7 km od obce Přeštice. Mezi sousedící obce patří Roupov,
Vřeškovice, Jínov a Lužany.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1358. Ves byla roku 1379 rozdělena mezi několik majitelů. Po
husitských rozbrojík byl vlastníkem tvrze Václav z Drahobuze, ale už roku 1431 Jan z Bukova, nazývaný take
Múchek, který měl dva syny. Bohuslava a Jiříka.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování v této obci není k dispozici. Nakoupení potravin je možné v místních
potravinách.

Okolí a příroda
Obcí protéká Borovský potok. V blízkosti obce se nachází vrchol Skalka vysoká 483 metrů a vrchol
Stramchyně s 542 metry.

Současnost obce
Občanům v Borovech slouží obecní úřad, hostinec, hasičská zbrojnice, mateřská školka, veřejný
vodovod a vlaková a autobusová zastávka. U školky bylo vybudováno dětské hřiště s prolézačkami a
pískovištěm. Během roku připravuje obec ...

Památky a zajímavosti
Borovská kaple je zasvěcená svátku Narození Panny Marie a zbudována byla ve slohu pozdního baroka.
Písmák Tomáš Voves píše ve své kronice : Martin Falout, který sem údajně přišel z nedalekých Bavor
a tu těžce onemocněl,učinil v nemoci slib ...

Doprava
Do obce je zavedena jak autobusová doprava, tak také vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4309/borovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:27:58


